
Pravidla pro přijímání nových členů do ZO ČSV Šumperk 
Přijímání  nových členů do základní organizace Šumperk 

Českého svazu včelařů z.s. se řídí těmito pravidly. 
 

Nové členy přijímáme  jedenkrát ročně, v první polovině roku na  členské schůzi. 
Vstup do svazu schvaluje  členská schůze. 

 
Nový žadatelé o členství musí splnit následující podmínky: 
 

1. Musí vyplnit a podat písemnou členskou přihlášku (na stránkách http://www.vcelarstvi.cz) s vlastnoručním 
podpisem ( kterým stvrzuje souhlas s textem na přihlášce-souhlasí se stanovami a zaváže se je plnit ) 
výboru ZO ČSV Šumperk ( předsedovi nebo hospodářce, možno i prostřednictvím včelařského důvěrníka 
dané obce-obvodu, který je zveřejněn na našich internetových stránkách) 

 
2. Musí mít trvalé stanoviště včelstev v obvodu ( na území, katastrech) ZO ČSV Šumperk (viz včelařští 

důvěrníci na stránkách www.vcelari-sumperk.cz) 
 

3. Musí se seznámit  a dodržovat stanovy ČSV (na stránkách http://www.vcelarstvi.cz/files/stanovy/stanovy-
csv-1.pdf) 
 

4. Při vstupu do svazu musí mít v  evidenci své včelařské hospodářství a stanoviště včelstev 
v Českomoravské společnosti chovatelů a.s, pracoviště Hradišťsko 123, 252 09 Hradišťko pod. Medníkem  
( podrobné informace na stránkách www. vcelarstvi.cz/formuláře-kontakty ) 
 

5. Musí mít doporučení  (kladné vyjádření) od včelařského důvěrníka, pod kterého bude zařazen ( podle 
katastrálního území) a musí  být ochoten spolupracovat s ním (viz  seznam důvěrníků na stránkách 
www.vcelari-sumperk.cz) 
 

6. Musí dodržovat veterinární předpisy a nařízení veterinární správy ( spadáme pod pracoviště Šumperk- 
Krajská veterinální správa Olomouc) 
 

7. Musí se zúčastnit krátkého školení, kde jim budou  poskytnuty základní informace o jejich povinnostech 
vzhledem k veterinární správě, ČSV a obecním úřadům 
 

8. Musí  zaplatit členské příspěvky při vstupu do svazu 
 
S případnými dotazy se obracejte na předsedu  př. Jaroslava Hamala, tel.: 724 632 219 ( pokud 
možno v odpoledních hodinách). 


